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År 2025 prövade oss, både i verksamheten och ekonomiskt, men visade också
vad vår förening klarar av när vi håller ihop.

Folkets Salong och Folkets Unga Salong har varit starka ljuspunkter. Många
Bergsjöbor och beslutsfattare har deltagit, och det är värdefullt att se hur möten
på plats, med invånarna i centrum, skapar verkligt utbyte. Arbetet med Lokal
Hållbar Ekonomi avslutades med en release, och ungdomsprojekten fortsätter
att förankras i vår vision om unga i Bergsjön.

En viktig milstolpe var när vi återigen fick ett signerat IOP (Idéburet Offentligt
Partnerskap), med stöd från Socialförvaltningen Nordost, Familjebostäder,
Bergsjön2031 och Demokrati och medborgarservice. Det ger oss en stabil
grund att planera, prioritera och utveckla verksamheten mer hållbart utifrån.

Vår personal har burit verksamheten med ett engagemang vi inte tar för givet.
Under året rekryterade vi tillförordnad verksamhetsledare Vanessa Ansah-
Pewudie, vars trygghet och professionalitet vi är djupt tacksamma för.

Det jag tar med mig från 2025 är att vi, trots utmaningar, har behållit vår roll
som ett nav i Bergsjön: en plats dit människor söker sig och där vi bygger något
som håller längre än ett projektår.

Tack till våra medlemmar, samarbetspartners och alla som deltar, engagerar
sig och tror på vår idé. Ni är Navet! Vi går in i nästa år med större tydlighet, mer
lärdom och en stark vilja att ta nästa steg tillsammans.

Kenny Dos Santos
Styrelseordförande



Om Navet
Navet i Bergsjön är en mötesplats för invånarna och civilsamhället i Bergsjön.
Vår ideella paraplyförening har som ändamål att vara en öppen mötesplats för
utövande av demokrati, gemenskap, kultur, personlig bildning och kollektiv
utveckling. Medlemmarna är individer och lokalt verksamma föreningar och
organisationer. Navet står för principerna om jämlikhet, jämställdhet och allas
lika värde. Föreningen är medlem i Folkets Hus och Parker. 

Navets vision för 2030 är att vi ska ha:
Invånarmakt 
Ett levande kulturhus av och med bergsjöborna för alla 
Ett starkt och oberoende civilsamhälle och föreningsliv 
Ett socialt, ekonomiskt, kulturellt och ekologiskt blomstrande lokalsamhälle 

Vi vill bidra till ett hållbart lokalsamhälle där civilsamhället är starkt och
invånarna har framtidstro, möjlighet att påverka, likvärdiga livsvillkor, får sina
rättigheter tillgodosedda och kompetenser tillvaratagna. Detta är både målet och
medlet för vår förenings vision. Våra metoder bygger på att vi bara kan förändra
genom att själva vara förändringen. Vi arbetar brett som en lokal resurs för
Bergsjöns invånare - inte begränsat till föreningens medlemmar. Alla Navets
utåtriktade aktiviteter är kostnadsfria och öppna för alla. 

Navets strategiområden

Navet mobiliserar och möjliggör
Vi genomför samlande aktiviteter som skapar gemenskap tillsammans med
andra. 

Navet organiserar och samverkar
Vi erbjuder en mötesplats och utgör plattform för engagemang, gemenskap och
påverkan för föreningar och invånare i Bergsjön

Navet stödjer och synliggör
Vi stärker kunskapen i och om Bergsjön i frågor som är relevanta för invånare
och civilsamhälle genom folkbildande aktiviteter. Vi synliggör Bergsjöns invånare
och civilsamhälle genom att samla och sprida information med vårt lokala
perspektiv.

Navet tillgängliggör och påverkar
Vi tillgängliggör kultur och stärker det lokala ägarskapet över kulturutbudet. Vi
stärker invånares demokratiska inflytande över beslut som påverkar deras
lokalsamhälle och vardag. 3



Navets medlemmar
Vid slutet av 2025 låg medlemsantalet på 127 st, varav 110 representerade
privatpersoner och 17 representerade föreningar och verksamheter.

Medlemsorganisationer
ABF Väst

Bergsjöns kultur och mediaverkstad

Unity for the Community

Tidsnätverket

Swesom

Planta panta Tree International

Mesopotamia

Konstepidemin

Lovlund M&M Consulting AB

Tikitut

Bygga & Bo i Natur - Innovationsverkstad IF

Bergsjöns Finska Förening

Allas Ateljé

Nahawand

Kulturföreningen bob

Kurdiska kvinnoföreningen

Lotus Fight Academy

4



Folkets Unga Salong: Finns rasism inom polisen?, november 2025



Under 2025 har Navets verksamhet präglats av att skapa rum för unga och forum
för demokratiskt utövande och inflytande. Vi har undersökt metoder för hållbar
ekonomi och offentlig upphandling i syfte att stärka den lokala ekonomin. Vi har
skapat utrymme för samtal om vad som krävs för att öka mångfalden och
inkluderingen inom kultursektorn, i samarbete med Nätverkstan och Göteborgs
stads kulturförvaltning.

Vi har arrangerat ett brett utbud av kultur i samband med Folkets Salong, och även
presenterat en nepalesisk teaterföreställning samt workshops i både forumteater
och butoh, i samarbete med Kulturföreningen bob.

I nästa avsnitt presenteras vår verksamhet och våra projekt under det gångna året
mer i detalj. Utöver nedanstående initiativ har Navet även medverkat i följande
samarbetssatsningar:

Bergsjön möts i samarbete med bland andra, Bergsjöns Studiecenter
Läxhjälp, Svenska Kyrkan och Familjebostäder
Fondsökarträffar med Medborgarkontoret
Hela Bergsjön Städar med Bergsjön 2031 i spetsen
Tellusfestivalen i samarbete med bland andra Kulturhuset Bergsjön

Vår verksamhet möjliggörs dels genom det Idéburna offentliga partnerskapet (IOP)
som vi har tillsammans med Socialförvaltningen Nordost, Familjebostäder,
Bergsjön 2031 och Demokrati och Medborgarservice. 

Under året anordnade vi totalt omkring 175 aktiviteter, evenemang och
möten med ca 2400 besökare och deltagare.

Grundverksamheten
Navet som resurscentrum

Öppet på Navet
Under året höll kontoret öppet varje onsdagskväll för lokalbor och andra
nyfikna som ville träffa personalen. Tillfällena syftade främst till att ge stöd,
svara på frågor och erbjuda vägledning till både individer, föreningar och
andra nätverk. Öppet på Navet pågick mellan januari och juni. På grund av
minskat besöksantal beslutade vi att inte fortsätta med öppettiderna efter
sommaren, utan i stället satsa på att utveckla ny grundverksamhet utifrån
identifierade behov.

Navet 2025 
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Lokalt medbestämmande 
År 2024 sjösattes Bergsjöns invånarforum, som senare fick namnet Lokalt
medbestämmande. Under 2025 har vi arrangerat två så kallade stormöten där
invånare fått möjlighet att synliggöra behov i området och därefter arbeta vidare för
förändring genom olika arbetsgrupper. På grund av bland annat tidsbrist,
organisatoriska förändringar och utmaningar i arbetsformen har vi tills vidare valt att
pausa forumet för att hitta en mer ändamålsenlig och hållbar struktur.

Projekt

Lokalt Välståndsbygge och Made in Bergsjön
Arbetet med att utveckla metoder för en mer hållbar lokal ekonomi har fortsatt
intensivt under året. Det inleddes med två seminarier i februari om Community Wealth
Building och Prestonmodellen, med gäster som bland andra Valerie Wise. I slutet av
året presenterades kunskapsmaterialet Lokalt gemensamt välståndsbygge – från
Preston till Göteborg och Bergsjön, vilket lanserades genom både ett seminarium och
ett webbinarium i november. Det inspelade seminariet och kunskapsmaterialet finns
tillgängliga för visning och nedladdning på vår hemsida.

Made in Bergsjön – lokal hållbar marknad genomfördes för tredje och fjärde gången
under året, dels i samband med Tellusfestivalen, dels som en fristående julmarknad i
december.

Huvudfinansiär: ABF Väst, Västra Götalandsregionen
Samarbetsparter: Bergsjön 2031, Kulturhuset Bergsjön, Färnebo Folkhögskola

Folkets Salong
Det kreativa diskussionsforumet, som syftar till att minska avståndet mellan
makthavare och invånare, genomfördes vid sex tillfällen under året: två Folkets unga
salong och fyra Folkets salong. Samtalen kretsade kring samhällsfrågor med fokus på
skolan, hyreshöjningar, arbetslöshet och strukturell rasism. Projektet fortsätter under
2026.

Huvudfinansiär: Svenska Postkodsstiftelsen
Samarbetsparter: Kulturhuset Bergsjön, Bergsjöskolan, Socialförvaltningen Nordost,
Göteborgs Konsthall, Människan Bakom Uniformen, Motståndskraft mot Rasism

Ungas egenmakt och Unga stärker unga
Projektet Ungas egenmakt, som startade 2024, fortsatte under 2025 och gav 19
ungdomar möjlighet att bli operativa ledare och arrangera idrotts- och kulturaktiviteter.
Syftet var att de skulle få praktisk erfarenhet av projektledning - från idé till verklighet. 
Under året genomfördes bland annat FIFA-turnering, basketturnering och
pysselverkstad.
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Under året vidareutvecklades satsningen till Unga stärker unga, där sex unga vuxna
har fått utbildning för att handleda yngre operativa ledare inom projektledning och
idégenerering. Projektet fortsätter under 2026.

Ung teaterscen: Take One Ensemble – I september 2024 gick teatergruppen Take
One, som tidigare funnits inom projektet Scen utanför C, in under Navet. I maj 2025
framförde ensemblen föreställningen Under ytan, som gruppen hade repeterat inför i
ett år. I samband med urpremiären avslutades projektet, och teatergruppen lever nu
vidare utanför Navet. 

Huvudfinansiär: Boverket
Samarbetsparter: Kulturhuset Bergsjön, Socialförvaltningen Nordost 

Navet Crew Academy  
Under hösten utvecklades Navet Crew – vår ungdomspool där unga får möjlighet att
stärka sin arbetslivserfarenhet genom kortare uppdrag, med den nya satsningen Navet
Crew Academy. I den utökade verksamheten får deltagarna även ta del av
kompetenshöjande insatser kopplade till arbetslivet, såsom nätverkande,
intervjuträning och personliga presentationer.

Under hösten rekryterades två projekthandledare med ansvar för verksamheten, och
åtta ungdomar antogs till programmet som unga resurser. Navet Crew Academy
fortsätter under 2026.

Huvudfinansiär: Europeiska Socialfonden, Socialförvaltningen Nordost
Samarbetsparter: Rekrytat, Nextar

Makerspace i Göteborg
Makerspace erbjuder plats för barn och unga att skapa, lära och utforska teknik. Under
2025 och genom stöd från ABF utökades Makerspace även till Hammarkullen och fyra
nya operativa ledare rekyterades under hösten för att möta den utökade
verksamheten. Makerspace anordnades 32 gånger under året. 

Huvudfinansiär: ABF Väst
Samarbetsparter: Kulturhuset Bergsjön, Socialförvaltningen Nordost

Digitala Konstkartan
Arbetet med Bergsjöns egna digitala karta över konst och arkitektur påbörjades under
2024 och slutfördes under 2025 i samarbete med Kenny Dos Santos som utvecklare
och Mundu Sinvula som formgivare. Kartan mjuklanserades för områdesaktiva aktörer
och partners under evenemanget God morgon Bergsjön i november och kommer att
lanseras officiellt under 2026. 

Huvudfinansiär: Leader längs Göta Älv, Europeiska Jordbruksfonden
Samarbetsparter: Familjebostäder, Göteborgslokaler, Higab, Bergsjön 2031,
Kulturförvaltningen
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Samarbeten

Scoutläger
Tillsammans med Scouterna, Svenska Kyrkan, Bergsjöns Studiecenter Läxhjälp (BSL)
och Bergsjön 2031, möjliggjorde vi anordning av scoututbildningar samt scoutläger för
både familjer och låg- och mellanstadiebarn över vår och sommar. Lägren och
utbildningarna var mycket uppskattade. Totalt genomfördes tre utbildningstillfällen, två
familjeaktiviteter och fyra lägertillfällen. 

Skolfrukost
Under våren påbörjade Familjebostäder och Socialförvaltningen servering av
skolfrukost i Bergsjö- och Sandeklevsskolan under satsningen Handslaget. Navet har
stöttat med att möjliggöra anställning av en frukostvärd. Frukostarna har varit väldigt
framgångsrika och samarbetet har fortsatt under året och in i 2026. 
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Personal
Under 2025 har kansliet bestått av Viktoria Svensson Tordenborn,
verksamhetsledare (t.o.m september), Hanna Jansson, verksamhetsutvecklare,
Malin Widehammar, verksamhetsutvecklare, Vanessa Ansah-Pewudie,
projektledare och tf verksamhetsledare (from september), Zana Lindeberg,
teaterpedagog och koordinator (t.o.m juni), Semmait Ghirmazion, praktikant och
senare projekthandledare (fr.o.m september), Abdullahi Nur, projekthandledare
(fr.o.m augusti), Amin Al Qatanani, projektledare (fr.o.m september). 

Förutom grundpersonal har vi haft uppemot 80 timanställd personal (främst
ungdomar) och arvoderade som arbetat eller deltagit i planering och genomförandet
av våra arrangemang och aktiviteter. 

Arbetsmiljöarbete
Arbetet med arbetsmiljön har under året bestått av riskbedömningar av både fysiska
och psykosociala faktorer, i syfte att identifiera prioriterade fokusområden och
åtgärder. Detta genomfördes under två personaldagar. Ett mer omfattande
systematiskt arbetsmiljöarbete planerades att inledas under våren men kunde inte
fullföljas. Styrelsen har under året fått bättre kompetens gällande arbetsmiljöfrågor,
upprättat en etablerad HR-grupp och jobbar mycket närmare verksamhetsledaren
idag för att säkerställa god arbetsmiljö. 

Under våren påbörjade styrelsen ett omfattande arbete för att strukturellt förbättra
arbetsmiljön, med särskilt fokus på verksamhetsledarens situation. Arbetet fortsätter
under 2026, och en återkommande struktur för att lyfta arbetsmiljöfrågor samt
planera framåt har lagts in i verksamhetens månatliga schema.

Nätverk och kompetensutveckling
Under året deltog majoriteten av personalen samt ordförande på Folkets Hus och
Parkers förortsnätverk i Stockholm under våren - en uppskattad och lärorik resa. En
medarbetare har deltagit på två kunskapsdagar om social upphandling och social
ekonomi och ytterligare en har deltagit på ett tvådagars seminarium i Malmö.

Organisation
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Styrelse
Styrelsen är föreningens ledningsgrupp som ansvarar för att leda verksamheten,
fatta beslut och se till att föreningen följer sina stadgar och når sina mål under året.
Styrelsen bestod av Kenny Dos Santos, ordförande, Fadumo Rage, vice
ordförande, Majid Noore, kassör (t.o.m juni), Qadar Gedi, ledamot och kassör
(fr.o.m juli), Jennie Dielemans, ledamot, Fardowsa Hirsi, ledamot, Christian
Lund Jensen, suppleant, Sarah Nyangena, suppleant. 

Valberedning
Valberedningen är en grupp medlemmar som inför årsmötet har till uppgift att
föreslå lämpliga personer till styrelsen. Årsmötet utsåg Cathrine Larsson och Hanny
Al Saab till valberedare. Dessvärre kunde inte valberedningen fullfölja sitt uppdrag
på grund av otillräcklig förankring i arbetet. Styrelsen arbetar med att få ihop en ny
sammansättning inför kommande period med godare förutsättningar och hållbarhet. 

Medlemsarbete
Arbetet med att rekrytera nya medlemmar samt att utveckla ett smidigare system
för medlemsansökan och tydliggöra vad ett medlemskap kunde inte prioriteras
under året. Den främsta orsaken har varit begränsad tid och arbetskapacitet inom
den ideellt arbetande styrelsen, och området har därför inte kunnat prioriteras fullt
ut.

Inför 2026 planerar styrelsen att göra medlemsarbetet till ett tydligt fokusområde,
med målsättningen att både öka medlemsantalet, särskilt bland unga, och
tydliggöra medlemskapets innehåll och betydelse.
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Hemsidan
Under våren påbörjades arbetet mot att uppgradera front-end delen av hemsidan,
med målet att göra den mer sammanhängande och användarvänlig. Formgivaren
Ava Nikpay anlitades för uppdraget och hemsidan färdigställdes i början på
sommaren. 

Sociala medier
Sedan 2025 finns Navet även på TikTok. I dagsläget har kontot omkring 30 följare,
och planen är att använda plattformen för att skapa engagerande innehåll och
därigenom öka följarantalet, då TikTok är en särskilt relevant kanal för vår målgrupp.
Vi har även sett en stadig och betydande ökning av våra följare på Instagram, som i
början av året låg på omkring 600 följare och i februari 2026 har vuxit till cirka 730
följare

Press
Bergsjön goes scouting
https://www.mynewsdesk.com/se/bergsjoen-2021/news/bergsjoen-goes-scouting-
497785

Folkets Salong låter hyresgäster och politiker mötas 
https://bergsjon2031.se/2025/04/11/folkets-salong-later-hyresgaster-och-politiker-
motas/ 

Navet belyser ekonomisk strategi som alla vinner på
https://bergsjon2031.se/2025/01/21/navet-belyser-ekonomisk-strategi-som-alla-
vinner-pa/

Kommunikation
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Under 2025 har Navets verksamhet huvudsakligen finansierats genom samverkan
med kommunala aktörer, samarbeten med ABF samt olika projektmedel från Svenska
Postkodsstiftelsen, Boverket, Västra Götalandsregionen, Jordbruksverket och EU.

Den största delen av Navets ekonomi utgörs i dagsläget av projektmedel från Svenska
Postkodsstiftelsen och Boverket som sträcker sig över perioden 2024-2026, samt av
IOP-finansiering från Socialförvaltningen Nordost, Familjebostäder, Bergsjön 2031 och
Demokrati och medborgarservice.

Under 2026 planeras ett mer omfattande arbete för att säkra ytterligare stora bidrag
från olika finansiärer, etablera verksamhetsbidrag och fortsätta det långsiktiga IOP-
samarbetet.

2025 låg Navets intäkter på 3 526 062 kr och kostnaderna låg på 3 454 605 kr.

Ekonomi
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Folkets Salong: Hyror vi har råd med och områden vi trivs i, april 2025

Foto: Rebecca Larsson
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